РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023							№ АГ-332-п
	[bookmark: _Hlk124172806]Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с Федеральным законом от 27.12. 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (прилагается).
1. Начальника отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска  - председателя рабочей группы по вопросу определения животных, проявляющих немотивированную агрессию,  Гаинца С.В., наделить полномочиями на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.
1.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
1.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
1.  Постановление вступает в силу в день следующий, за днем его официального опубликования.

Глава города                             подпись                                                    А.О. Первухин

                 Утверждено постановлением
Администрации города Минусинска
                                                             от 27.02.2023 № АГ-332-п

[bookmark: Par29]Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские игровые и детские спортивные площадки;
- территории общественных пространств (площади, парки, скверы, набережные);
- территории, прилегающие к многоквартирным домам;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.